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whom he

.œb jœ
whom he

∑
∑
∑

˙
loved.

˙
loved.

˙
loved.

˙
loved.

∑
∑

ṗ
+16' Principal

˙ Ó

˙ Ó

˙ Ó

˙ Ó

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
∑

w

Tempo I

Tempo IGt. 8' Principal

F

Ó œ œ# œ œ
is gone

œ œ œ œ œ œ
God is gone

˙ œ œ
God is gone

∑

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
∑
∑

F

F

F

œ# œ œ œ# œ# œ œn
up with a

œ œ# œ# œ œ œ œ
up with a

œ œ# œ œ œn
up with a

Ó Œ œ œ
with a

‰ œœœœ#### ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœnn
∑
∑

F
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72 .œ œ ˙ ‰ jœ-
mer - ry voice, a

.œ œ ˙ ‰ jœ-
mer - ry voice, a

.œ œ ˙ ‰ jœ-
mer - ry voice, a.œ œ ˙ ‰ Jœ-
mer - ry voice, a

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ- ‰
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ- ‰

∑

f P

f P

f P

f P

‰ œ Jœ œ
mer - ry voice,

‰ œ jœ œ
mer - ry voice,

‰ œ Jœ œ
mer - ry voice,

‰ œ Jœ œ
mer - ry voice,

‰ œ œ œ œ œœ ‰ jœœœœ
‰ œ œ œ œ œœ ‰ J

œœœœ
∑

P

œ œ œ
and the

œ œ œ
and the

œ Œ
œ Œ

‰ jœœœœ Œ
‰ J

œœœœ Œ
Œ œ

+8' Gedeckt

œ œ œ œ œ# œ œ
Lord with the

œ œ œ œ œ œ œ
Lord with the

Ó Œ œ œ
with the

Ó Œ œ œ
with the

∑
∑

w

F

F

F

F

&

&

V
?

&
?
?

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

S

A

T

B

Org.

76 œb œ œ œ œ œ œ
sound of the

œ œb œ œ œ œ œ
sound of the

œb œ œb œ œ œ œ
sound of the

œ œb œ œ œ œ œ
sound of the

∑
∑

.˙b Œ

jœ .œ Jœ ‰ Œ
trum-pet.

jœ .œ jœ ‰ Œ
trum-pet.

jœ .œ Jœ ‰ Œ
trum-pet.

Jœ .œ Jœ ‰ Œ
trum-pet.

‰ œ œ œ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ

w

+Trumpets

F

∑

∑

∑

∑
jœœœœ œœœœ œœœœ œœœœ

jœœœœ œœœœ œ œœ œ
‰ œœœœ J

œœœœ ‰ œœœœ &

˙ .œ ‰

f
Gt 8', 4', No Trumpets

∑

∑

∑

∑
œ œ œœœœ ‰ J

œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ

œ œ œœœœ ‰
jœœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ

‰ œ ‰ œ ‰ œ ‰ œ
-11-
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4
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4
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4

S
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T

B

Org.

‰ jœ Œ œ
O sing,

‰ jœ Œ œ
O sing,

∑

∑

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœ ‰ œœœ ‰ œœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ

80

80

f

f
˙ Jœ ‰

˙ jœ ‰

‰ jœ Œ œ
O sing,

‰ Jœ Œ œ
O sing,

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœ ‰ œœœ ‰ œœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ

f

f

‰ œ# ‰ œ ˙
O sing,

‰ œ# ‰ œ ˙
O sing,

Jœ ‰ Œ ‰ œ# ‰ œ
O sing,

Jœ ‰ Œ ‰ œ ‰ œ
O sing,

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœ ‰ œœœ ‰ œœœ ‰ œœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ ‰ œ

Œ Jœ# œ
O sing

Œ jœ# œ
O sing

œ Jœ# œ
O sing

œ Jœ œ
O sing

‰ J
œœœœ ‰ œœœœ-

‰ jœœœ ‰ œœœ-
‰ jœ ‰ œ-

œ# œ ˙ œ
prais - es,

œ œ ˙ œ
prais - es,

.œ Jœ œ# œ
prais - es,

.œ Jœ œ œ
prais - es,

œœ#- Œ Ó

œœ-
Œ Ó

œ- Œ Ó

&

&

V
?

&
&
?

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4
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4
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4
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5

8
5

8
5

8
5

8
5

8
5

8
5

S

A

T

B

Org.

85 ‰ Jœ ‰ œ Jœ œ# œ
sing prais-es to our

‰ jœ ‰ œ jœ œ œ
sing prais-es to our

‰ Jœ ‰ œ Jœ# œ œ
sing prais-es to our

‰ Jœ ‰ œ Jœ œ œ
sing prais-es to our

∑
∑
∑

.˙
God.

.˙
God.

.˙
God..˙
God.

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ

∑

∑

∑

∑
œœ œœ œœ œœ œœ œœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ

‰ jœ Œ œ
O sing,

‰ jœ Œ œ
O sing,

∑

∑

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ

88

88

˙ ‰ œ# ‰ œ
O sing

˙ ‰ œ ‰ œ
O sing

‰ œ# ‰ œ ˙
O sing,

‰ œ# ‰ œ ˙
O sing,

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ ‰ œ
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90 œ Jœ# œ
O sing

œ jœ# œ
O sing

Œ Jœ# œ
O sing

Œ Jœ œ
O sing

‰ J
œœœœ ‰ œœœœ-

‰ jœœœœ ‰ œœœœ-
‰ jœ ‰ œ-

œ# œ ˙ œ
prais - es,

œ œ ˙ œ
prais - es,

.œ Jœ œ# œ
prais - es,

.œ Jœ œ œ
prais - es,

∑
∑
∑

‰ œ> Jœ#
O sing

‰ œ> jœ#
O sing

∑

∑

∑
∑
∑

œ œ œ# œ œ
prais-es, sing prais-es,

œ œ œ œ œ
prais-es, sing prais-es,

.œ Jœ œ œ
O sing prais-es,

.œ Jœ œ œ
O sing prais-es,

∑
∑
∑

.œ Jœ œ œ
O sing prais-es

.œ Jœ œ œb
O sing prais-es

œb œ œ œ œ œ
O sing prais-es

œ œb œ œ œ œ
O sing prais-es

∑
∑
∑

&

&

V
?

&
&
?

8
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3

8
3
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3
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3
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3
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3
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Org.

95 œ œ œ
to our

œ œ œb
to our

œ œ œ
to our

œ œb œ
to our

∑
∑ ?

∑

˙ Ó
king.

˙ Ó
king.

˙ Ó
king.

˙ Ó
king.

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ ‰ œ ‰ œ

Gt.

∑

∑

∑

∑

‰ J
œœœœbbbb ‰ œœœœbb ‰

‰ J
œœœœbbbb ‰ œœœœb ‰

‰ Jœb ‰ œb ‰

Œ Œ œb
for

Œ Œ œb
for

Œ Œ œb
for

Œ Œ œb
for

J
œœœœbbbb ‰ œœœœbb - œœb

-

J
œœœœbbbb ‰ œœœœb - œœb

-

Jœb ‰ œb - œb -

P

P

P
P

p

99 .˙
God

.œb jœb œb
God

œb œ œb œ
God

˙b œ œ
God

∑
∑
∑

99

-13-



&

&

V
?

&
?
?

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

4
2

4
2

4
2

4
2

4
2

4
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

S

A

T

B

Org.

100 .œb Jœb œ
is the

˙b œb œ
is the

œb œb œ
is the

˙b œ
is the

∑
∑
∑

.œb Jœ œ œb
king of all the

.œb jœ œb œ
king of all theœ œb œb œ
king of all the.œb Jœ œb œ
king of all the

∑
∑
∑

wb
earth.

w
earth.

wb
earth.

wb
earth.

‰ œœb -
jœœb . ‰ œœ- J

œœb .

‰ œœbb - J
œœbb . ‰ œœ

-
J
œœ.

˙b ˙

F

œb> œ> œ> œb> Œ
Sing ye prais-es,

œ> œb > œb > œ> Œ
Sing ye prais - es,

œb> œ> œ> œ> Œ
Sing ye prais - es,

œb> œ> œb> œ> Œ
Sing ye prais - es,

‰ œœb -
jœœb . ‰ J

œœbb . Œ
‰ œœbb - J

œœbb . ‰ J
œœ. Œ

˙b œb œ. Œ

F f

F f

F f

fF

Œ œb œ
sing ye

Œ œb œ
sing ye

Œ œb œ
sing ye

Œ œb œ
sing ye

∑
∑
∑

F

F

F
F
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?
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105 œb ˙ œb œ
prais - es, sing ye

œb ˙ œ œ
prais - es, sing ye

œb œb œb œb œ œ œ
prais - es, sing yeœb œb œb œ œ œ œ
prais - es, sing ye

∑
∑
∑

cresc.

cresc.

cresc.

cresc.

œ# œ# œ œ œ œ
prais - es, sing ye

œ# œ# œ œ œ œ
prais - es, sing ye

œ œ# œ œ œ# œ
prais - es, sing ye

œ œ# œ œ œ# œ
prais - es, sing ye

∑
∑
∑

f

f

f

f

Jœ .œ
prais-es

jœ .œ
prais-es

Jœ .œ
prais-es

Jœn .œ
prais - es

‰ œ œ œ œ œ œ

‰ Jœ œ œ œ œ

∑

˙ .œ Jœ
with un - der -

˙ .œ Jœb
with un - der -

œb œ œ œ .œ Jœ
with un - der -

œ œb œ œ .œ Jœ
with un - der -

˙̇ Ó
˙̇b Ó

∑
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Org.

œ œ ˙ Œ
stand-ing.

œ œ ˙ Œ
stand-ing.

œ œ ˙ Œ
stand-ing.œ œ ˙ Œ
stand-ing.

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰ œœœœ

‰ œ ‰ œ ‰ œ ‰ œ

109

ƒ

ƒ

f
Gt.

ƒ

ƒ

109

∑

∑

∑

∑

‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œœœœ ‰ œœœœ
‰ œ ‰ œ

∑

∑

∑

∑

‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰
‰ œœœœ ‰ œœœœ ‰
‰ œ ‰ œ ‰

œœ
- ‰ œœ

- ‰ œœ
- Œ

Praise the Lord!

œ- ‰ œ- ‰ œ- Œ
Praise the Lord!

œ- ‰ œ- ‰ œ- Œ
Praise the Lord!

œ- ‰ œ- ‰ œ- Œ
Praise the Lord!œœ
- ‰ œœ

- ‰ œœ
- Œ

œœ
- ‰ œœ

- ‰ œœ
- Œ

œœ
- ‰ œœ

- ‰ œœ
- Œ

ƒ Full Organ
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